
  DETERMINAZIONE N.    475/21     del 17/05/2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SER.D.

Direttore dott.ssa Chiara Crosa Lenz

 

O
G
G
E
T
T
O

PROROGA INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE DELLA 
SIG.ra  P.E. (CT. 1166/DO) PRESSO LA STRUTTURA 
TERAPEUTICA RESIDENZIALE   PER NUCLEI FAMIGLIARI di 
GABBIONETA BINANUOVA (CR) DELLA COOPERATIVA DI 
BESSIMO 
DAL 30 APRILE 2021 AL 29 OTTOBRE 2021 

 



  DETERMINAZIONE N.    475/21     del 17/05/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. _________8__________conto 3101805 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB______________1__________   Spesa prevista  Esercizio 2021  €.   12.078,55

SUB___________________________Spesa prevista_________________________ 

SUB___________________________Spesa prevista_________________________

SUB________________________     Spesa prevista  ________________________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                  

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio                                     
derivanti dal provvedimento
                           
data,   12/05/2021                                         Il Direttore SOC Ser.D.

                                                         Responsabile del Procedimento
       (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)



  DETERMINAZIONE N.    475/21     del 17/05/2021

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SER.D.

RICHIAMATA la determinazione n. 1073/19   del  25 novembre 2019 con la quale si 
provvedeva, con decisione dell’èquipe deputata, all’ inserimento a carattere residenziale 
presso la struttura terapeutica residenziale per  nuclei famigliari di Gabbioneta 
Binanuova (CR) della Cooperativa di Bessimo ONLUS della sig.ra P.E. CT 1166/DO,  per 
il periodo     dal   30 ottobre 2019 al   29 aprile 2021; 

DATO che l’inserimento succitato aveva scadenza il 29 aprile 2021, ma visto il buon 
esito del programma svolto dalla paziente  l’èquipe sopraccitata ha deciso di prorogare 
la permanenza della stessa fino al  29 ottobre 2021;

RICHIAMATA la deliberazione n. 57 del 26/01/2018 avente per oggetto : “ Indicazioni 
procedurali per la regolamentazione dell’ter amministrativo connesso alle attività di 
inserimento in strutture/comunità di competenza delle SOC Salute Mentale Territoriale, 
SerD., Gestione Attività Territoriale, - Esame e provvedimenti” nella quale si dispone 
che con decorrenza dall’anno 2018, i Direttori dei Servizi citati formalizzino gli 
inserimenti in strutture/comunità di propria competenza con atto di determinazione.

DATO ATTO che la struttura di cui sopra risulta iscritta all’albo degli Enti Ausiliari per la 
gestione di percorsi riabilitativi e per il reinserimento sociale di tossicodipendenti;

PRECISATO che la retta giornaliera è pari tenuto conto degli adeguamenti ISTAT a    
€.  62,86 + IVA 5%;

DATO ATTO che l’importo relativo all’inserimento di cui sopra è stimato per l’anno 
2021 pari a €  12.078,55 con imputazione sul conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget 
del Ser.D – Esercizio 2021;

DATO ATTO ALTRESI’ che l’ importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di  
minori giornate di presenza rispetto al periodo completo 30/04/2021 – 29/10/2021;

PRECISATO che nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità sarà 
assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura   
ospitante  indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente;

PRECISATO INOLTRE che il soggetto interessato vieni indicato con le sole iniziali per 
motivi di riservatezza come pure per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata 
quale documentazione istruttoria la certificazione  e le  relazioni mediche riferite al 
suddetto paziente;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 



  DETERMINAZIONE N.    475/21     del 17/05/2021

 

4 di 5

DETERMINA

1) Di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, la proroga di inserimento in regime residenziale della sig.ra   P.E.          
CT. 1166/DO  a far data dal 30 aprile 2021 sino al 29 ottobre 2021  presso la Struttura 
Terapeutica Residenziale per nuclei famigliari di Gabbioneta Binanuova (CR), sita in via 
Garibaldi, n. 58,  della Cooperativa di Bessimo ONLUS, in possesso di tutti i requisiti 
riferiti alla fattispecie in trattazione;

2) Di indicare che la retta giornaliera è pari tenuto conto degli adeguamenti ISTAT a 
€. 62,86 + IVA 5%;

3) Di dare atto che l’importo relativo all’inserimento di cui sopra è stimato per l’anno 
2021  pari a € 12.078,55 con imputazione sul conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del 
Budget del Ser.D – Esercizio 2021;

4) Di precisare che l’ importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di  minori 
giornate di presenza rispetto al periodo completo  30/04/2021 – 29/10/2021;

5) Di precisare altresì che  nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità 
sarà assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura 
ospitante indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente;

6) Di dare atto che l’interessato viene indicato con le sole iniziali per motivi di 
riservatezza come per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata quale 
documentazione istruttoria la certificazione  e le  relazioni mediche riferite al suddetto 
paziente;

7) Di dare mandato alla SOC. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 12/05/2021                                               Il Direttore  SOC Ser.D.
                                                                Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                             



  DETERMINAZIONE N.    475/21     del 17/05/2021

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

X SER.D

   

http://www.aslvco.it/

